ПРОЕКТ

ДОГОВОР №___
уступки прав требования

г. ____________

              «__» ________ 2015г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аэротранс» (ОГРН 1027800519625, ИНН 7801134425, КПП 667101001, адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. Сакко и Ванцетти, 62, пом. 14), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Максимова Александра Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от «19» мая 2011 года по делу №А60-31809/2010, с одной стороны, и
________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи акций (далее – «Договор») о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Настоящий договор заключается по итогам продажи на открытых торгах «02» июля 2015г. (Протокол №___________ от ____________г.) имущества ООО «Аэротранс»,  составляющего лот №2 - Право требования ООО «Аэротранс» к ООО «Грофорт» (ОГРН 1089847256377, ИНН 7810521325) на сумму 7 550 000,00 (семь миллионов пятьсот пятьдесят тысяч) рублей.

1.2. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования дебиторской задолженности, указанной в п.1.1. настоящего Договора (далее – «Имущество»).
1.3. Цедент гарантирует, что является законным правообладателем уступаемых прав (требований), на момент подписания настоящего договора уступаемые права никому не переданы, не арестованы и не обременены правами третьих лиц в любой форме. Цедент подтверждает, что согласие должника на передачу уступаемого права требования не требуется.
1.4. Уступаемое по настоящему Договору право требования к ООО «Аэротранс» подтверждается Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области  от 04.10.2013г. по делу №А56-68181/2010 о включении требования в реестр требований кредиторов ООО «Грофорт».
Статья 2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Цессионарий обязуется оплатить уступаемые права (требования) в размере, порядке и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора.
2.2 Цедент обязуется:

1) передать Цессионарию по акту приема-передачи все документы, удостоверяющие уступаемые  права (требования), а также сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по уступаемым правам (требованиям) после исполнения обязанности по оплате уступаемых прав (требований);

2) письменно уведомить должника об уступке прав (требований) в течение пяти рабочих дней с момента перехода уступаемых прав Цессионарию.

2.3. Цедент отвечает перед Цессионарием за действительность уступаемых прав и не отвечает за неисполнение требований должниками.

Статья 3. Цена и порядок расчетов.

3.1.Стоимость Имущества была определена по итогам открытых торгах и составила ________________________ рублей __ копеек.

3.2. Внесенный задаток для участия в торгах по продаже имущества ООО «Аэротранс»  в сумме ______________ рублей __ копеек засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору Имущества.

3.3. Цессионарий обязуется в течение 30 (Тридцать) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся цену Имущества в сумме _____ рублей __ копеек, путем перечисления денежных средств на расчётный счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.

3.4. Права требования переходят к Цессионарию только после полной оплаты Имущества в соответствии с п.3.3 настоящего договора. К Цессионарию переходят все права, в объеме и на условиях, существующих на момент заключения договора у Цедента. Для осуществления прав конкурсного кредитора в деле о банкротстве ООО «Грофорт» Цессионарий самостоятельно обращается в арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с ходатайством о правопреемстве
Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Цессионарием оплаты Имущества по сравнению с установленными сроками Цедент имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Цессионарию возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Имущества.

Статья 5. Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров споры решаются в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 6. Заключительные положения

6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение десяти банковских дней.

6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Статья 7. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Продавец:

ООО «Аэротранс»

Адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. Сакко и Ванцетти, 62, пом. 14

ОГРН 1027800519625

ИНН 7801134425

КПП 667101001
р/с 40702810500010000074

в ф-л ПТР ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие»

г. Санкт-Петербург

к/с 30101810740300000809

БИК 044030809
Конкурсный управляющий

_____________________А.Н. Максимов
	                Покупатель: